
Üç Aylar (Recep, Şaban, Ramazan) 
 
"Her hasenenin sevabı başka vakitte on ise, Receb-i Şerifte 
yüzden geçer, Şâban-ı Muazzamda üç yüzden ziyade ve 
Ramazan-ı Mübarekte bine çıkar ve Cuma gecelerinde binlere ve 
Leyle-i Kadirde otuz bine çıkar. Bu pekçok uhrevî faydaları 
kazandıran ticaret-i uhreviyenin bir kudsî pazarı ve ehl-i hakikat 
ve ibadet için mümtaz bir meşheri ve üç ayda seksen sene bir 
ömrü ehl-i imana temin eden şuhûr-u selâsenizi (üç aylarınızı) 
tebrik ediyoruz." 
 
Dinî anlatımda "Şühûr-ü selâse", yani üç aylar olarak bilinen bu 
mevsimin girmesiyle birlikte Müslüman ruhları bambaşka bir 
hava kaplar. Çünkü bu aylar İlâhî rahmetin coştuğu aylardır. 
Diğer vakitlerde iyilik ve ibadetlere on sevap veriliyorsa, Receb, 
Şaban ve Ramazan aylarında gittikçe yükselen bir oranda kat 
kat fazla sevap verilir. 
 
Meselâ, başka zamanlarda okunan her bir Kur'ân harfi için on 
sevap yazılmaktadır. Receb ayında bu sevap yüz olarak yazılır, 
Şaban'da üç yüzü aşar, Ramazan'da bine çıkar.Cuma 
gecelerinde binleri bulur. Kadir Gecesinde de otuz bine ulaştığını 
düşü nürsek, üç aylardaki mübarek vakitlerin âhiret ticareti 
bakımından ne kadar kıymetli bir fırsat olduğunu anlayabiliriz. 
 
Recep Ayı 
 
Resul-i Ekrem Efendimiz dualarında, "Allahumme barik lena fi 
recebe ve şa'ban ve belliğna ramazan" 
“Allahım! Receb'i ve Şâban'ı hakkımızda hayırlı ve mübarek kıl, 
bizi Ramazan'a ulaştır” buyururlardı. 
 
Receb, tazim ve saygı anlamına gelir,Receb'e, “recm ayı” da 
denir. Buna göre, mü'minlerin eziyet ve zahmet vermemesi için 
şeytanlar bu ayda taşlanır, kovulup uzaklaştırılır. 
Receb kelimesindeki “R” Allah'ın rahmetine, “C” Allah'ın 
cömertliğine ve yardımına, “B” ise Allah'ın birrine (iyilik ve 
ihsanına) işaret eder. 
 
Resulullah sav Recep ayı hakkında şöyle rivayet edilmiştir: 
•“Recep Allah'ın ayıdır; Şaban benim ayımdır, ramazan ise 
ümmetimin ayıdır". Recep ayının niçin Allah'ın ayı olduğu 
sorulduğunda: -"Çünkü bu ayda özellikle mağfiret boldur. Bu 
ayda, halkın kan dökmesine mani vardır. Bu ayda, Allah-ü Teala, 
Peygamberlerinin tövbelerini kabul buyurmuştur. Allah-ü Teala 

bu ayda, peygamberlerini düşmanlarından korumuştur.  
 
Receb ayına “mutahhar” denmesinin sebebi, bu ayı oruçlu 
geçirenlerin günah ve hatalarından temizlenip paklanmasıdır. 
Receb ayının Peygamberler tarihinde ayrı bir yeri vardır. Meselâ, 
Nuh Aleyhisselâm ve kavmi Receb ayında gemiye binmiş ve 
tufandan kurtulmuşlardır. 
 
• “Receb-i Şerîf’in birinci gününde oruç tutmak üç senelik, ikinci 
günü oruçlu olmak iki senelik ve yine üçüncü günü oruçlu 
bulunmak bir senelik küçük günahlara kefaret olur. Bunlardan 
sonra her günü bir aylık küçük günahların af ve mağfiretine 
vesile olur.” buyuruyorlar. (Camiu-s sağir)  
 
• Receb büyük bir aydır. Allah bu ayda hasenatı kat kat eder. 
Receb ayında bir gün oruç tutana, bir yıl oruç tutmuş gibi 
sevaba kavuşur. 7 gün oruç tutana, Cehennem kapıları kapanır. 
8 gün oruç tutana Cennetin 8 kapısı açılır. On gün oruç tutana, 
Allah istediğini verir. 15 gün oruç tutana, bir münadi, “Geçmiş 
günahların affoldu” der. Receb ayında Allahü teâlâ Nuh 
aleyhisselamı gemiye bindirdi ve o da, Receb ayını oruçlu 
geçirdi. Yanındakilere de oruç tutmalarını emretti. [Taberânî]  
 
• Kim Receb ayında, takva üzere bir gün oruç tutarsa, oruç 
tutulan günler dile gelip “Ya Rabbi onu mağfiret et” derler. [Ebû 
Muhammed]  
 
Regaib ve Mi'rac gibi mübarek geceleri içinde bulundurması 
faziletini daha da arttırmaktadır. Ayrıca, Kur'ân'da haram ayları 
olarak geçen dört aydan birisidir.Haram ayları, "Zilkade, 
Zilhicce, Muharrem ve Receb" aylarıdır. 
 
Receb eza ve cefâyı terk içindir, Şaban amel ve vefa içindir, 
Ramazan sıdk ve safa içindir. 
Receb tevbe ve pişmanlık ayıdır, Şaban muhabbet ayıdır, 
Ramazan kurbet (Allah'a yakınlık) ayıdır. 

Receb hürmet ayıdır, Şaban hizmet ayıdır, Ramazan nimet 
ayıdır. 
Receb ibadet ayıdır, Şaban dünyanın safasını terk etme ayıdır, 
Ramazan ibadetlerin mükafatını artıran aydır. 
 
Büyük tasavvuf ehli Zünnün Mısrî der ki: “Receb ekme ayıdır, 
Şaban sulama ayıdır, Ramazan derleyip toplama ayıdır. Herkes 
ne ekerse onu biçer, ne yaparsa cezasını çeker. Bir kimse ekimi 
bırakırsa, hasat zamanı ekmediğine pişman olur. Kıyamet 
gününde ise çok kötü duruma düşer.” 
Receb ayı günahların affedildiği aydır. Bağışlanmanın yolunu ve 
istiğfarın nasıl yapıldığını bilmek gerekiyor. Rivayete göre şu 

istiğfar duasını Receb ayında yedi kere okuyan kimsenin 
günahları affolunmaktadır. 
 
“Estağfirullâhe'l-Azîme'llezî la ilahe illâ hû el-Hay-yü'l-
Kayyûmu ve etûbü ileyh. Tevbete abdin zâlimin li-nefsihî 
lâ-yemlikü li-nefsihî mevten velâ hayâten velâ nüşûrâ.” 
 
Birkimse, recep ayını oruçlu geçirirse, Alla-ü Teala üç şeyi onun 
için gerekli kılar. Şöyle ki: 
-Geçmiş günahlarının tümünü bağışlar. 
-Kalan ömrünün temiz geçmesini temin eder. 
-Büyük huzura çıkılan kıyamet gününün susuzluğundan da onu 
emin kılar.” 
 
Resuhullah Sallallahu Aleyhi ve Sellem'e sorarlar: 
“Ya Resulullah Recep ayının tümünü oruçlu geçirmeye gücüm 
yetmez. 
- O halde, ilkinden bir gün, ortasından bir gün, sonundan da bir 
gün tutarsın. Böyle ettiğinde ayın tümünü oruçlu geçirmiş 
olursun. Zira, yapılan iyilikler on misli sevap getirir". 
 
Regaib Gecesi 
 
Regâib, arapça bir kelimedir, herhangi bir şeyi istemek, 
arzulamak, ona karşı meyletmek ve onu elde etmek için çaba 
sarf etmek demektir. 
 
Receb’in ilk cuma gecesine Regaib gecesi denir. Bu geceye 
Regaib gecesi ismini melekler vermişlerdir. Her Cuma gecesi 
kıymetlidir. Bu iki kıymetli gece bir araya gelince, daha kıymetli 
oluyor. Allahü teâlâ, bu gecede, müminlere, ragibetler [ihsanlar, 
ikramlar] yapar. Bu geceye hürmet edenleri affeder. Bu gece 
yapılan dua kabul olur, namaz, oruç, sadaka gibi ibadetlere, 
sayısız sevaplar verilir. Regaib gecesini ibadetle geçirmeli, 
kazası olan, hiç değilse bir günlük kaza namazı kılmalı! Kazası 
olmayan da nafile namaz kılar, Kur’an-ı kerim okur, tesbih 
çeker, tövbe istiğfar eder. Perşembe günü oruç tutup, gecesini 
de ihya etmek çok sevaptır. Receb ayında oruç tutmak 
faziletlidir. 
  
•Şu beş gecede yapılan duâ geri çevrilmez. Regaib gecesi, 
Şabanın 15. gecesi, Cuma, Ramazan bayramı ve Kurban 
bayramı gecesi.) [İbn-i Asâkir]  
 
• Receb’in ilk cuma gecesini ihya edene, Allahü teâlâ, kabir 

azabı yapmaz. Duâlarını kabul eder. Yalnız, 7 kimsenin duasını 
kabul etmez: Faizci, Müslümanları aşağı gören, ana babasına 
eziyet eden, Müslüman olan ve dinin emirlerine uyan kocasını 
dinlemeyen kadın, çalgıcı, livata ve zina eden, beş vakit namazı 
kılmayan. [Bu günahlardan vazgeçmedikçe, duaları kabul 
olmaz.] [Saadet-i Ebediyye]  
 
Mü'minin mü'mine en iyi duası nasıl olmalıdır?  
 
Esbab-ı kabul dairesinde olmalı. Çünki bazı şerait dâhilinde dua 
makbul olur. Şerait-i kabulün içtimaı nisbetinde makbuliyeti 
ziyadeleşir. Ezcümle: Dua edileceği vakit, istiğfar ile manevî 
temizlenmeli, sonra makbul bir dua olan salavat-ı şerifeyi 
şefaatçı gibi zikretmeli ve âhirde yine salavat getirmeli. Çünki iki 
makbul duanın ortasında bir dua makbul olur. Hem bi-zahr-il 
gaybyani "gıyaben ona dua etmek"; hem hadîste ve Kur'anda 
gelen me'sur dualarla dua etmek. 
 
Mübarek Kandil Gecelerini Nasıl Değerlendirmeliyiz?  
 

Kuran-ı Kerim okumak, cevşen okumak, zikirler okumak, 
kuranda ve hadisteki peygamber dualarını okumak, tövbe 
istiğfarda bulunmak, kaza namazı kılmak, sadaka vermek, hayır 
hasenatta bulunmak, yakın akrabalarımızı arayıp sormak. 
 


